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Ketvirtadienio vakarą 
Anykščius nusiaubė audra. 
Gyventojai dalijosi nuotrau-
komis, kuriose užfiksuoti jos 
padariniai: perpus lūžusios 
pušys, išvartyti kiti medžiai, 
apgadinti automobiliai. 

Stipraus vėjo neatlaikė ir 
iniciatyvių anykštėnų prie 
Anykščių koplyčios išsaugo-
tas didžiulis klevas – jo ka-
mienas taip pat lūžo, medis 
„išsitiesė“ kone per visą te-
ritorijos ilgį.

Medžius audra vartė visame rajone: šitaip buvo pasidarbuota Surdegyje.   
 Surdegio bibliotekos nuotr.

Svajones pildantys paveikslai – „Medžiai mene“

Liepos 13 dieną Debeikių 
bibliotekoje vyko parodos  
„Medžiai mene“ atidary-
mas, kur savo darbus prista-
tė menininkė Asta Gaidytė. 

Šiuo metu moteris gyve-
na Jungtinėje Karalystėje, 
tačiau retsykiais sugrįžta į 
namus, esančius Anykščių 
rajone, Debeikiuose.

Agnė Misiūnaitė-Virbalienė

Menininkė Asta Gaidytė labai džiaugiasi galimybe savo darbus pristayti kraštiečiams.

Birutė BARKAUSKIENĖ, 
Šovenių kaimo gyventoja, 
pensininkė: 

jei ieško sprendimų, ieško 
naujų gydytojų-specialistų, 
tai jau yra į 
gerąją pusę. 

Dainuvos slėnyje 
antrą kartą vyko 
šlovinimo šventė 
„Uola“ 

Archyvų 
paslaugų reikia 
ir technologijų 
amžiuje  

Dėl laikraščio 
pristatymo – 
nors varpais 
skambink

Kadrai I. Šiandien, antra-
dienį, bus surengtas konkursas 
Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memori-
alinio muziejaus direktoriaus 
pareigoms užimti. Konkurse 
planuoja dalyvauti trys pre-
tendentai. Konkurso komisijos 
pirmininkas – Anykščių rajono 
savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis. Per ankstesnį konkursą 
muziejaus direktoriaus išsirink-
ti mepavyko.

Kadrai II. Anykščių rajono 
savivaldybė ieško trijų įstai-
gų vadovų. Paskelbti konkur-
sai Anykščių meno mokyklos, 
Troškūnų Kazio Inčiūros gim-
nazijos bei Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
direktorių pareigoms užimti.  

Kadrai III. Du kartus ban-
dyta Anykščių rajono savival-
dybės administracijoje įdarbinti 
pakaitinį Švietimo skyriaus ve-
dėją. Abu konkursai neįvyko. 
Švietimo skyriui laikinai vado-
vauja Nijolė Pranckevičienė, o 
buvusi vedėja Jurgita Banienė 
dirba savivaldybės administra-
cijos direktore. Administracijos 
vadovo pareigybė yra asmeni-
nio politinio pasitikėjimo ir ją 
užimančiam asmeniui saugoma 
ankstesnė darbo vieta. 

Pasiekimai. Per Užimtumo 
tarnybą 2024 metais rajone 
buvo įdarbinti 809 žmonės.

Remontas. Už 5 tūkst. 407 
Eur atliekami Anykščių rajono 
savivaldybės administracinio 
pastato, esančio J. Biliūno g. 
19, paprastojo remonto darbai. 
Remontą atliks sostinėje regis-
truota uždaroji akcinė bendrovė 
„Lasvela“.

Anykštėnai tiki, kad Anykščių 
ligoninė gyvuos
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Temidės svarstyklės

Dėl laikraščio pristatymo – nors varpais skambink
Kavarskietė, negavusi praėjusio antradienio „Anykštos“, ban-

dydama ieškoti laikraščio, redakcijai sakė pramynusi takelį.

„Antradienį vakare sužinojau, 
kad kitiems „Anykštą“ atnešė, 
todėl trečiadienio rytą nuėjau 
į paštą, sakau, atiduokit man 
laikraštį. Sako, „negalim, laiš-
kininko nėra“. Paskambinau į 
Anykščių paštą, įsijungė auto-
atsakiklis, kuriame aiškina, kad 
turiu kreiptis internetu. Man de-

vyniasdešimt metų, nesinaudoju 
aš internetu. Privargau vaikščioti 
iki pašto dėžutės, laukdama, kol 
„Anykštą“ atneš, mes su diedu-
ku ten jau taką išmynėme“, – 
kalbėjo kavarskietė.

Lietuvos pašto Anykščių pa-
dalinio vadovė Rasa Falkaus-
kienė atostogauja, ją pavaduoja 

kito rajoninio padalinio vadovė. 
„Anykštai“ į Anykščių paštą pri-
siskambinti visgi pavyko. Atsilie-
pusi darbuotoja žadėjo, kad ka-
varskietei laikraštis bus atneštas. 
Darbuotoja spėjo, kad šiuo metu 
Kavarske dirbanti pavaduojanti 
paštininkė mums skambinusią 
prenumeratorę paprasčiausiai už-
miršo. O spaudai ji sakiusi situa-
cijos komentuoti negalinti – tokia 
„Lietuvos pašto“ vidinė tvarka. 

Priminsime, kad valstybinei 
įmonei „Lietuvos paštas“ leidė-
jai moka pinigus už laikraščių 
išnešiojimą prenumeratoriams. 
Pagal dabartinę tvarką, atskiras 
mokestis yra imamas ir už pre-
numeratos priėmimą. 

Prenumeratorius, negavusius  
„Anykštos“, raginame skam-
binti į redakciją telefonu +370 
381 59 548.

-ANYKŠTA   

Dainuvos slėnyje antrą kartą vyko šlovinimo šventė „Uola“ 
Po metų pertraukos Anykščių Dainuvos slėnyje vėl vyko Kristaus šlovinimo šventė 

„Uola“. Renginys prasidėjo liepos 12 d. grupių „Christ Team“ (Kaunas) ir „Arti“ (Kėdai-
niai)  giesmėmis.  Apie  neįtikėtiną Dievo meilės prisilietimą, kurį daugybę kartų asmeniš-
kai pats išgyveno, kalbėjo buvęs narkomanas Andrius Sinkevičius iš Klaipėdos. 

Liepos 13 d. rytą savąja ry-
šio su tikėjimu ir Dievo žodžiu 
patirtimi dalijosi jaunuolis Ra-
mūnas Bartulis (Elektrėnai), o 
Kelmės krašto ūkininkas Ža-
nas Talandis, pagarsėjęs pie-
no produktų gaminiais, visus 
vaišino savo gamybos sūriais 
ir jogurtais.. Vyrai kalbėjo apie 
stebuklus, patirtus ir asmeniškai 
išgyventus. Po pietų savo patir-
timis ir tikėjimo istorijomis da-
lijosi klaipėdiškiai Jonas Čyvas 

ir Simonas Lygnugaris.  
Šlovinimo giesmes giedojo 

Kornelija su grupe iš Vilniaus, 
Hanne Skinnerlien iš Norve-
gijos bei grupių „Nardas“ ir 
„Christ Team“ muzikantai. 

Pagrindinė kalbėtoja šven-
tėje buvo Lietuvių krikščionių 
bažnyčios pastorė Vilma Ditke-
vičius. Pamokslininkė 26-rius 
metus vadovauja krikščioniškai 
Londono bendruomenei. Pasto-
rė dalijosi įžvalgomis apie  Jono 

evangelijos 15 skyriaus epizodą, 
kuriame rašoma, kad tikintieji 
yra lyg vynmedžio šakelės, ku-
rios, atkirstos nuo vynmedžio, 
negali duoti vaisių. Pamokslą 
pastorė baigė malda už Lietuvos 
jaunimą. 

Šlovinimo šventėje apsilankė 
Seimo narė Dalia Asanavičiūtė, 
pažįstanti pastorę V. Ditkevičius 
asmeniškai. Renginyje dalyvavo 
pastoriai ir dvasiniai vadovai iš 
Vilniaus, Panevėžio, Rokiškio, 

Utenos, Kauno bei kitų Lietuvos 
vietų. 

Anykščių rajono mero patarėją 
Rūtą Neniškienę, apsilankiusią 
tikinčiųjų šventėje, maloniai nu-
stebino draugiška aplinka, šiltas 
krikščionių bendravimas. 

Gerosios Naujienos centro 
(GNC) vadovas Remigijus Juce-
vičius ir muzikos grupės „Christ 
team“ lyderis Gintaras Eidukaitis 
džiaugėsi puikiai pavykusiu ren-
giniu „Uola 2024. Štai jaunikis 
ateina!“ ir ragino šventės daly-
vius kitais metais į Anykščius 
atsivežti draugus, kad Dainuvos 
slėnis aidėtų nuo giesmių ir skel-
biamo Dievo žodžio.

Dainuvos slėnyje vyko įvai-
rūs užsiėmimai vaikams ir jau-
nimui. Vaikai žaidė lauko žai-
dimus, piešė kreidelėmis, ėjo 
į Šventosios upės paplūdimį 
maudytis, ant laužo kepė zefy-
rus. Šventės dalyviams gardžius 
valgius gamino grupelė vietinių 
tikinčiųjų. 

Renginyje buvo prekiaujama 
Reformatų knygyno bei Gero-
sios naujienos centro leidžiama 
krikščioniška literatūra, buvo 
galima įsigyti marškinėlių su 
krikščioniškais užrašais, suve-
nyrų. „Uolą“ organizavo Anykš-
čių ir Kauno krikščionys.

Birutė Venteraitienė

Finansavimas. Nuo šių metų 
rugsėjo nebelieka valstybės 
skirto finansavimo ukrainie-
čiams, baigusiems mokyklas 
Ukrainoje, tačiau jų studijas pa-
čios žada finansuoti kai kurios 
aukštosios mokyklos. Valstybė 
ir toliau kompensuos į Lietu-
vos aukštąsias mokyklas pri-
imtų Ukrainos studentų, kurie 
atvyko į šalį prasidėjus Rusijos 
invazijai 2022 metais, studijų 
kainą, tačiau nebeteiks šios pa-
slaugos naujai atkeliavusiems 
ukrainiečiams.

Prevencija. Šalyje augant 
sukčiavimo atvejų skaičiui, po-
licija sako užsiimanti galinčių 
nukentėti nuo tokių nusikal-
timų žmonių prevencija, o tai 
daro netgi bažnyčiose. Policijos 
departamento pateiktais duo-
menimis, per pirmąjį šių metų 
pusmetį buvo pradėta apie 2,4 
tūkst. ikiteisminių tyrimų dėl 
sukčiavimo. Tai yra 17 proc. 
daugiau nei 2023 metų sausio 
– birželio mėnesiais. Didesnė 
dalis šių tyrimų susiję su pas-
taraisiais metais suaktyvėjusių 
sukčiavimu telefonu ar inter-
nete. Policijos departamento 
duomenimis, Lietuvoje išaiš-
kinama apie 30 procentų visų 
registruotų sukčiavimų.

Darbas. Lietuvoje 2023 me-
tais dirbo 69,1 proc. 55–64 metų 
amžiaus gyventojų – tai vienas 
didžiausių rodiklių Europos Są-
jungoje (ES), skelbia Užimtumo 
tarnyba, remdamasi Eurostato 
duomenimis. Pasak tarnybos, 
vyresnių gyventojų užimtumas 
Lietuvoje pernai buvo didesnis 
nei ES vidurkis ir panašus kaip 
Bulgarijoje, Vengrijoje ir Latvi-
joje. Daugiau vyresnių žmonių 
dirbo tik Švedijoje, Estijoje ir 
Nyderlanduose. Pasak tarnybos, 
Lietuvoje dažniau dirba 55-64 
metų amžiaus moterys, visoje 
ES – vyrai.

Paskyrimas. Prezidentas 
Gitanas Nausėda pirmadienį 
pasirašė dekretą, kuriuo patei-
kė Seimui svarstyti Ingridos 
Šimonytės kandidatūrą į prem-
jerės pareigas. Parlamentui šis 
klausimas teikiamas po to, kai 
praėjusią savaitę G. Nausėda 
prisiekė antrai kadencijai pre-
zidento poste, o Vyriausybė 
grąžino savo įgaliojimus. Tokia 
procedūra, kartais vadinama 
mandagumo atsistatydinimu, 
yra numatyta Konstitucijoje. 
Premjerė pasitikėjimą Seime 
pasitikrins antradienį. I. Šimo-
nytės kandidatūrai bus pritarta, 
jeigu ją palaikys daugiau kaip 
pusė posėdyje dalyvaujančių 
parlamentarų. Jei I. Šimonytė 
tęs premjerės darbą, ji su šalies 
vadovu taip pat turės suderinti 
naujosios Vyriausybės sudėtį.

-BNS

Smurtas I. Liepos 14 dieną, 
apie 20 val. 30 min., Troškū-
nuose neblaivus vyriškis (gim. 
2004 m.) sukėlė fizinį skausmą 
vyrams (gim. 2000 m., 2001 

m.). Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas. Smurtavęs asmuo (gim. 
2004 m.) buvo sulaikytas ir už-
darytas į areštinę.

Smurtas II. Liepos 13 dieną   
23 val. 25 min.  Troškūnų se-

niūnijoje vyras (gim. 2002 m.) 
smurtavo prieš moterį (gim. 
1999 m.).Vyras iš įvykio vietos 
pasišalino. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Mirė. Liepos 13 dieną, apie 

13 val., Skiemonių seniūnijos 
Sarickų kaime, namo kieme, 
rastas moters (gim. 1935 m.) 
kūnas irimo stadijoje. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti.

Žinomi visų egzaminų rezultatai
Paskelbti dar šešių (jau paskutinių) valstybinių brandos 

egzaminų rezultatai. Anykščių abiturientų sąskaitoje, sulau-
kus paskutinių egzaminų rezultatų, šimtukų nepadaugėjo.

Vokiečių ir rusų kalbų vals-
tybinius egzaminus laikė tik po 
vieną anykštėną. Vokiečių kal-
bos egzaminą laikęs mokinys 
surinko nuo 86 iki 99, rusų – 
nuo 36 iki 85 balų.

Fizikos valstybinį brandos 
egzaminą laikė 34 Anykščių 
rajono abiturientai. Išlaikė visi. 
Beveik 62 proc. surinko nuo 16 
iki 35 balų, 32,35 proc. – nuo 
36 iki 85 balų, 2,9 proc. (1 mo-

kinys) gavo nuo 86 – 99 balų. 
Biologijos valstybinį egza-

miną laikė 34 mūsų rajono mo-
kiniai. 1 neišlaikė. 42,9 proc. 
surinko nuo 16 iki 35, 49 proc. 
– nuo 36 iki 85; 4,1 proc. – nuo 
86 iki 99 balų.

Informacinių technologijų 
valstybinį brandos egzaminą 
laikė 10 rajono abiturientų. 30 
proc. gavo nuo 16 iki 35, 70 
proc. – nuo 36 iki 85 balų.

Anglų kalbos valstybinį bran-
dos egzaminą laikė 117 moki-
nių. 2 neišlaikė, 13,7 proc. gavo 
nuo 16 iki 35 balų, 73,5 proc. 
– nuo 36 iki 85 balų. 11,1 proc. 
– nuo 86 iki 99 balų.

Abu anglų kalbos egzamino 
neišlaikę bei vienintelis biolo-
gijos egzamino neišlaikęs mo-
kinys mokėsi Aukštaitijos pro-
fesinio rengimo centre.

Anksčiau skelbėme, kad už 
lietuvių kalbos valstybinį bran-
dos egzaminą trys Anykščių 
Jono Biliūno gimnazijos abitu-
rientės (Urtė Raišelytė, Emilija 

Ramanauskaitė ir Faustina Vi-
lūnaitė)  gavo šimtukus.

Tradiciškai sunkiausiai sekė-
si laikyti matematikos egzami-
ną, kurio neišlaikė 12,7 proc. 
anykštėnų, o tik trečdalis iš jį 
laikiusių surinko daugiau nei 
36 balus. 

Šiais metais egzaminus laikė 
trijų Anykščių rajono švietimo 
įstaigų abiturientai - Anykš-
čių Jono Biliūno bei Troškūnų 
Kazio Inčiūros gimnazijų bei 
Aukštaitijos profesinio rengi-
mo centro mokiniai.  

-ANYKŠTA

Bendras šventės vaizdas Dainuvos slėnyje.
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komentarai Anykštėnai tiki, kad Anykščių ligoninė gyvuos
Jau antrą mėnesį dirba naujas VšĮ Anykščių rajono savi-

valdybės ligoninės direktorius Dalius Drunga, o nuo liepos 
mėnesio pradėjo dirbti: kraujagyslių chirurgas Tomas Miš-
kinis ir urologas Martynas Stanionis. „Anykšta“ teiraujasi 
anykštėnų – ar viliatės, kad Anykščių ligoninė atsigaus/su-
stiprės?

Sunkus darbas 
„lipti iš duobės“...

Virginija PADŪMIENĖ, 
Anykščių lopšelio-darželio 
„Žilvitis“ direktorė:  

„Ką aš galiu pasakyti, toli 
nuo tos srities būdama? Aš, 
kaip pacientė (geriau, kad iš-
vengčiau šito poreikio), tikė-
čiau ir norėčiau, kad Anykščių 
ligoninė gyvuotų. Labai sunkus 
darbas „lipti iš duobės“, nors 
nė kiek nėra lengvesnis ir išsi-
laikyti, išlipus iš jos... Ķiekvie-
no darbuotojo indėlis yra labai 
reikšmingas, nesvarbu, kuo 
tu dirbtumei įstaigoje – ar esi 
vadovas, ar aptarnaujantis per-
sonalas. Įstaiga yra „vienetas“, 
bet ne atskiros sudedamosios 
dalys. Jei kiekvienam įstaigos 

mūsų mieste bus Anykščių var-
do verta gydymo įstaiga...

Regionuose trūksta gydyto-
jų, tad paskelbta žinia, kad nuo 
liepos mėnesio Anykščiuose 
pradeda dirbti du gydytojai, 
džiugina anykštėnus. Tai svei-
kintina naujojo ligoninės vado-
vo iniciatyva – akivaizdu, kad 
iš karto bando imtis pokyčių, 
ieškoti galimybių.“ 

Mes senstam, 
mums tai svarbu

Birutė BARKAUSKIENĖ, 
Šovenių kaimo gyventoja, 
pensininkė: 

„Aš labai norėčiau tikėti, kad 
Anykščių ligoninė atsigaus. Vis 
tiek žmonėms gi reikia tų pas-
laugų. Ir mes senstam, mums 
tai svarbu. Maža kas man pa-
čiai atsitiks? Kas gi kaskart veš 
mane į Ukmergę ar į Panevėžį – 
ten veikiančias ligonines? No-
risi, kad kažkas būtų ir Anykš-
čiuose. Tad kad ta pagalba būtų 
netolies – aš už! Čiagi – vietoj. 

Kaip mano dukra Miglė sako, 

„Jeigu nieko nedarysi, tai nie-
ko ir nebus“. Ir tikrai: jei ieško 
sprendimų, ieško naujų gydy-
tojų-specialistų, tai jau yra į 
gerąją pusę. Kai prie medikų 
komandos jungiasi nauji gydy-
tojai, tai jau smagi žinia.“  

Svarbu, kad 
pacientai žinotų 
galimybes

Laimutė KUOJIENĖ, ka-
varskietė, buvusi slaugytoja:

„Labai gerai, labai džiu-
gu, jei bus naujų specialistų. 
Anykščių ligoninė gyvuos, jei 
bus gerų medikų. Tada ir sky-
riai išsilaikys. Ar važiuoti į 
Utenos ligoninę, ar į kokią kitą 
tolimesnę, ar į Anykščių – juk 
didelis skirtumas gyventojams. 
Trūksta Anykščiams to veiklu-
mo, veržlumo. Tai, kas kitose 
ligoninėse daroma ir jau pada-
ryta, pas mus dar tik kažkaip 
vejamasi... 

Jei specialistai dirbs nuolat, 
turbūt ir tų eilių nebus. O jei 

atvažiuos specialistai tik kaip 
konsultantai ar gal tik kartą 
per mėnesį, truputį kitaip būtų, 
bet vis tiek labai gerai, net jei 
ir atvažiuojantys gydytojai 
būtų. Tada didesnė tikimybė 
pacientams greičiau išsitirti, 
neuždelsti. Tik svarbu, kad 
pacientai žinotų tas galimybes 
konsultuotis, kad ta informaci-
ja visus pasiektų.“ 

Laukia teigiamų 
rezultatų

Monika BUŽINSKIENĖ, Pu-
šyno mikrorajono seniūnaitė: 

„Džiugu girdėti apie pokyčius 
Anykščių rajono savivaldybės 
ligoninėje. Manau, kad laikas 
parodys, kaip šie pokyčiai pa-
veiks ligoninės paslaugų koky-
bę ir ar pateisins gyventojų lū-
kesčius. Pokyčiai visada atneša 
naujų galimybių, todėl laukiame 
teigiamų rezultatų, kokybiškes-
nės sveikatos priežiūros ir sti-
presnės įstaigos reputacijos.“

-ANYKŠTA

darbuotojui rūpės bet kuris jos 
klientas, bus viskas gerai. No-
riu tikėti, kad bus gerai, o gal 
ir nėra tenai taip blogai... Nes 
„gerai ir blogai“ visi vertiname 
iš savos perspektyvos...“ 

Veiks Anykščių 
vardo verta 
gydymo įstaiga

Kazys MORKŪNAS, 
Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijos mokytojas, tautodai-
lininkas: 

„Anykščių ligoninė ne tik at-
sigaus, bet ir tobulės... Tikiu, 
kad su nauja vadyba, naujais gy-
dytojais specialistais, atsiradus 
tobulesnei diagnostinei aparatū-
rai, drąsesniems sprendimams, 

Svajones pildantys paveikslai – „Medžiai mene“
(Atkelta iš 1 psl.)

Įsigyti namai Debeikių mies-
telyje nėra atsitiktinumas: Asta 
gimė Anykščiuose, gyveno 
Kurklių g., prie upelio. Mo-
čiutei mirus, senelis pardavė tą 
namą ir nusipirko namus Kau-
ne, tad būsimoji menininkė ten 
ir užaugo. 

„Anykščių rajone visos mano 
šaknys, žemė, miškai. Tik sena-
sis giminės namas Aknystose 
per karą buvo sugriautas ir te-
liko pamatai“, – pasakoja mo-
teris. Tačiau šios vietos visada 
traukė ir kvietė sugrįžti, todėl  
1993 metais Astos mama įsigijo 
namą Debeikiuose, į kurį  per-
sikėlė gyventi su savo vaikais, 
nes kaimas jai labiau patiko nei 
miestas. 

„Mano vaikai ėjo į Debeikių 
mokylą, vėliau Anykščiuose 
gimė mano dukra, tad mano ti-
krasis ryšys yra čia. O Kaunas 
yra tik Kaunas“, – savo istorija 
dalijasi menininkė.

Moteris sako, kad dailinin-
kės, menininkės genas joje gy-
vas nuo vaikystės. „Mama man 
pasakojo, kad besilaukdama 
manęs labai norėjo piešti, ta-

čiau nemokėjo. O aš piešiu nuo 
vaikystės“, – prisiminimais dali-
jasi menininkė. 

Asta sako, kad jos talentą mo-
kytojai pastebėjo dar pirmoje 
klasėje, tad jos kelias buvo aiš-
kus – stoti į dailės mokyklą. Me-
nininkė sako, kad nuo ankstyvos 
vaikystės ir dabar, kai pradeda 
piešti, turi užbaigti pradėtą kū-
rinį, nes sustojus akyse jau atsi-
randa kitas vaizdas.

Asta piešia pagal užsakymus: 
ji tapo tiek peizažus, tiek portre-
tus. Laikui bėgant moteris sako 
pastebėjusi, kad žmonių pa-
geidaujami užsakytų paveikslų 
siužetai išsipildo realybėje. 

Jei tai jūra, žmonės ima leisti 
daugiau laiko prie jos, jei pa-
veiksle nupieštas namas, jis at-
siranda užsakovo gyvenime. 

Pastebėjusi šią tendenciją, 
Asta sugalvojo nusipiešti sva-
jones pildantį paveikslą. „Kai 
piešiu, į kūrinį įdedu daug po-
zytivios energijos. Kartą pagal-
vojau, kad sau noriu pinigų me-
džio, kad turėčiau pinigų savo 
poreikiams“, – sako moteris.  
Pirmasis meninkės sukurtas 
medis buvo lydyto aukso me-
dis, iš kurio šakų byra pinigė-

liai. Tuomet kūrėja pagalvojusi, 
kad reikia dar vieno... Taip gimė 
visa serija. Ją papildė medžių 
tematikos pavekslai, sudėlioti 
iš karoliukų. 

Pasak kūrėjos, tradicinis me-
nas praranda populiarumą, 
žmonės ieško kitokių jo formų, 
tad paveikslai iš karoliukų yra 
viena iš jų. Ši forma labai pri-
mena siuvinėjimą:  panaši dar-
bų išvaizda, apimtis, kuriamas 
gaminys reikalauja tokio pat 
kruopštumo. 

Įdėmiau pažvelgus į paveiks-
lus, galima pastebėti, kad Asta 
mėgsta akcentuoti medžių ša-
knis, kurios, anot menininkės, 
ženklina mūsų genus, su kuriais 
ateiname į šį pasaulį. Šaknys 
kelia asociacijas, išryškinan-
čias ryšį su gimine, žiniomis, 
išmintimi.

Parodoje kūrėja pasakojo apie 
naujas piešimo technologijas. 

„Dabar žmonės nebesikrapš-
to prie paveikslų, nemaža dar-
bų daroma dažų liejimo būdu. 
Pasirenkamas dažų derinys, 
pavyzdžiui, oranžinė su žalia, 
į pasirinktus dažus įlašinama 
speciali priemonė,  formuojan-
ti burbuliukus. Tuomet viskas 

gerai išmaišoma, nupurškiama 
ir pučiama karšto oro srove, pa-
vyzdžiui,  plaukų džiovintuvu, 
kad dažai pasiskirstytų ant dro-
bės“, – patirtimi dalijosi meni-
ninkė.

Asta sako, kad stengiasi tapy-
ti pozytivius darbus, vengianti 
juodos spalvos, o naujos tapy-

mo technologijos ne tik spar-
tina menininkų darbą, bet  lei-
džia kiekvienam paveiksluose 
įžvelgti  aktualius dalykus.

Nedidelio formato darbams eksponuoti puikiai tinka bibliotekos 
patalpos.
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(Kalba netaisyta – red. past.)

tautos balsas

Archyvų paslaugų reikia ir technologijų amžiuje  
Nors seniausi pasaulio archyvai savo istoriją skaičiuoja net nuo trečiojo tūkstantmečio pr. 

m. e., Lietuvoje jie pradėti kaupti XIII a. pirmoje pusėje, o prieš trejus metus paminėjome 
pirmojo nepriklausomos Lietuvos valstybės archyvo įsteigimo šimtmetį, nebūtinai kiekvie-
nam juose tenka apsilankyti. 

Tiems, kam prireikia, džiaugiasi, kad yra tokia įstaiga, sauganti senus dokumentus ir 
pagelbstinti išspręsti, regis, neišsprendžiamas problemas, nes daugelio buvusių įmonių ar 
įstaigų  jau seniai nebėra, kitos ne po kartą reorganizavęsi...

Daugelis archyvus „atranda“ 
tik prireikus konkrečios paslau-
gos: pažymos apie darbo stažą, 
teismo sprendimų ar notarinių 
dokumentų kopijų, žinių iš ūki-
nių knygų apie šeimos narius ar 
buvusius sodybų pastatus. 

Vilniaus regioninio valstybės 
archyvo Utenos filiale (iki 2017-
ųjų – Utenos apskrities archy-
vas), įsikūrusiame Utenoje, J. 
Basanavičiaus g. 114, saugomi 
Anykščių, Ignalinos, Molėtų, 
Utenos, Zarasų rajonų ir Visa-
gino miesto dokumentai nuo 
pokarinio laikotarpio (maždaug 

1944–1945 metų) iki šių dienų. 
Maždaug trečdalį Utenoje 

saugomų dokumentų sudaro bu-
vusių kolūkių ir tarybinių ūkių 
veiklos dokumentai, nemažą dalį 
saugyklų lentynų užima vietinės 
valdžios, teisėsaugos, notarinių 
kontorų ir kt. dokumentai.

Mūsų filialo teikiamomis 
paslaugomis kasmet naudojasi 
ir nemažai anykštėnų. Kokiais 
klausimais dažniausiai Anykščių 
krašto žmonės kreipiasi į mus?

Kadangi Utenoje saugomi 
daugelio Anykščių rajono ir iki 
1959 metų buvusių Kavarsko 

bei Troškūnų rajonų apylinkių 
(taip pat – ir likviduotų prieš 
šešis ar septynis dešimtmečius) 
dokumentai, iš šių fondų daž-
niausiai prireikia informacijos 
apie kadaise sodybose stovė-
jusius pastatus, ieškoma savo 
„šaknų“ – informacijos apie se-
nelius ar prosenelius.

Anykščių rajone veikusių ko-
lūkių dokumentų daugiausia rei-
kia norint patvirtinti darbo stažą 
– ruošiantis ar net jau išėjus į 
užtarnautą poilsį. 

Tuomet paaiškėja, kad „So-
dra“ neturi duomenų apie žmo-

gaus dirbtą laiką kolūkyje, nes 
nebuvo pristatytos darbo kny-
gelės, jos neišsaugotos ar pats 
žmogus buvo pamiršęs tai nuro-
dyti, tad trūkstamos informaci-
jos tenka kreiptis į archyvą. 

Iš visoje apskrityje veikusių 
kolūkių Anykščių rajone jų dau-
giausia – per 70, neskaičiuojant 
kolektyvizacijos pradžioje li-
kviduotų ir prisijungusių prie 
didesnių. 

Dažniausiai prireikia „Anykš-
čių šilelio“, Debeikių (buv. 
„Ateities“), „Atžalyno“, „Aukš-
takalnio“, „Gintaro“, Malaišių 
(buv. „Lenino keliu“), Mačio-
nių (buv. M. Melnikaitės var-
do), „Nevėžio“, „Puntuko“, 
Skiemonių, Svėdasų, Surdegio, 
Vaidlonių (buv. K. Štaro vardo), 
Vašuokėnų (buv. „Gegužės pir-
mosios“), „Švyturio“, „Už tai-
ką“, Traupio (buv. „Vienybės“) 
ir kitų Anykščių rajono  kolūkių 
dokumentų. 

Beje, ne visi dokumentai pa-
tenka į archyvą. Žmonės dažnai 
teiraujasi dėl prarastų asmens 
dokumentų: gimimo, santuokos, 
mirties liudijimų, mokyklos bai-
gimo atestatų ar diplomų, inven-
torinių namų ar butų dokumen-
tų, tačiau jie mūsų archyve nėra 
saugomi.

 Be to, kas jau paminėta, Ute-
nos filiale saugomi Anykščių, 
taip pat – ir buvusių Kavars-
ko bei Troškūnų rajonų liau-
dies teismų, Anykščių rajono 
apylinkės teismo, Anykščių 
valstybinės notarinės kontoros 
dokumentai, rajone veikusių ir 

tebeveikiančių kultūros ir švie-
timo įstaigų dokumentai, rajono 
centrinės ligoninės bei Troškūnų 
ir Kavarsko rajoninių ligoninių, 
vartotojų kooperatyvų ir kitų įs-
taigų dokumentai.  

Dokumentus, kurių peržiūra 
nėra ribojama dėl asmens duo-
menų apsaugos, iš anksto užsi-
registravus, galima užsisakyti ir 
peržiūrėti archyvo skaitykloje. 
Šia paslauga noriai naudojasi 
istorikai, kraštotyrininkai, stu-
dentai, ieškodami informacijos 
apie esamus ar jau tik istorijoje 
likusius kaimus ir jų gyventojus, 
kolūkių kontoromis ar grūdų 
sandėliais sovietmečiu paverstus 
dvarus ar maldos namus, aps-
krities miestų ir miestelių žydų 
bendruomenes, besidomintieji 
savo šeimos ar giminės istorija. 

Archyve taip pat yra rengia-
mos edukacinės ekskursijos, 
į kurias mielai kviečiame ir 
anykštėnus. 

Bendrojo lavinimo mokyklų 
mokiniams vedame netradicines 
istorijos pamokas archyve. Čia 
jie supažindinami su Lietuvos 
archyvų sistema, elektroninėmis 
dokumentų paieškos sistemo-
mis, su archyvo (filialo) veikla, 
apžvelgiama saugomų doku-
mentų įvairovė ir galimybės jais 
naudotis. Mokiniai gali apžiūrė-
ti įdomesnių dokumentų pavyz-
džius, apsilankyti dokumentų 
saugyklose. 

Sigita Sadaunikienė, 
Vilniaus regioninio valstybės 

archyvo Utenos filialo vyriau-
sioji specialistė

Iš buvusio Anykščių rajono Troškūnų apylinkės „Gegužės pirmosios“ (nuo 1989-03-03 – Vašuokė-
nų) kolūkio istorijos – Vašuokėnų dvare sovietmečiu buvo įkurdinta „Gegužės pirmosios“ kolūkio 
kontora (F. 615, ap. 1, b. 114, l. 11).

Maisto produktų kortelės, išduotos gyventojams 1945 m. birželio 
mėn. (F. 435, ap. 1, b. 1, l. 37)

Apie savitarnos kasas 
Pasigirsiu – baigiu įsitaisyt 

naują profesiją – prekybos cen-
tro kasininkė. 

Ne ne, jokių kursų ir mokslų 
prekybos mokykloj nebaigiau. 
Bet va – pirštu baksnot preky-
bos centruose esančius savitar-
nos kasos aparatus jau baigiu 
išmokt... Prekes pati (!) perkil-
noju ir „perpypsenu“. Net ir pi-
nigus pataikau sukaišiot ten, kur 
reikia, ir taip, kaip reikia. Uch... 

Net prakaitas išpila, kai visas 
operacijas pabaigiu ir su prekėm 
atsitraukiu. Jaučiuosi kaip po 
sudėtingo egzamino – išlaikiau! 

O jei net ir tikrosios kasinin-
kės pagalbos neteko prašyt, tai 
beveik ir medalį norisi už suge-
bėjimus užsikabint. 

Na, vyresnių žmonių, senjorų, 
kartais darosi gaila, kai juos par-
davėjos vos ne varu nuvaro prie 
tos savitavrnos (čia kaip kur...). 

Stovi nabagai kaip sugauti, tar-
si atėję mokyklon ir neparuošę 
namų darbų. Tokiems nelaimė-
liams norisi garsųjį šūkį primint: 
„Mokytis, mokytis ir dar kartą 
mokytis!“     

Tikrai! Pirmas kartas – visa-
da baisus... Po to, su kiekvienu 
nauju priėjimu prie to „baubo“ 
– savitarnos kasos aparato – bus 
vis drąsiau. 

„Pradedantiesiems“ parda-

vėjos ir padeda, ir paaiškina, o 
„pažengusiems“ jau tos pagal-
bos iš šalies reikia vis mažiau. O 
kai jau pasieksit „profesionalų“ 
lygį, mėgausitės savo prana-
šumu prieš tuos, kurie to daryt 
nemoka. 

Patogumas – begalinis! Eilėj il-
goj nereikia stovėt. Ir protas lavi-
nasi, mankštinasi... Jokie „alzhei-
meriai“ nebegalės mūsų pavyti! 

Na, „atidirbti“ pardavėjos dar-

bą prie to aparato, deja, tenka 
nemokamai... Bet ką čia išvedi-
nėsi – juk dirbi sau, savo prekes 
kilnoji. 

Bet žinokit, kaip savivertę 
šitas reikalas pakelia... Tokiu 
šiuolaikiniu žmogum pasijauti... 
Naujom technologijom moki 
naudotis, vat! Nosis tik aukštyn, 
tik aukštyn...     

Audronė Pliuškytė 
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„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

AB „Via Lietuva“ informuoja, kad vadovaujantis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu LR susisiekimo ministro 2024 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 3-148 patvirtintas Valstybinės reikšmės kelių apsau-
gos zonų nustatymo Planas Anykščių r. savivaldybėje. Vadovaujantis Įstatymo 11, 13, 141 str. nuostatomis, žemės sklypų ir pastatų, kurių unikalūs Nr. SVIRNŲ I_k.: 347200010106, 440003403956, 347200010001, 
347200010003. SVIRNŲ II_k.: 347200010250, 440004727673, 347200020064, 440004727573, 440056447037, 347200020226, 347200010124, 347200010134, 347200010081/349640132010, 440004727332, 
347200020063, 349720167013/347200010064, 347200020054/349850174013, 440004629772, 440056524904. VIKONIŲ_k.: 347000010105, 345400020239, 347000040404, 347000050217, 345400020045, 
440025931491, 347000050095, 440018051793, 347000040229, 440015220716,  440017979094, 440045234678, 345400020032, 347000050177, 440056580504, 345400020136, 440058154788, 342000010279, 
349690150012. DABUŽIŲ I_k.: 349670105016, 440016590559/349720159011, 440020604526, 440020604580, 440061536481, 342000010324, 440000952534, 342000010323, 342000010291, 342000010298, 
342000010257, 440055500728, 349640123011, 342000010298, 342000010323, 342000010324, 440006039263/349750173012, 440006039763, 342000010332, 349700264019/342000010242, 342000010279, 
349690150012, 440001650280, 342000010318, 349610176015. KAVARSKO_vs.: 440054021013, 342800010111, 342800010189, 347500010075, 440003976265, 440004730801, 440001980745, 347500010065, 
347500010356, 440010652909, 347500010298, 349400810012/347500010178, 440005063596. NARBUTŲ_k.: 440057847668, 342800040213, 440006666011, 440038959230, 440057821737, 440003605052, 
440057847679, 440025340709,  440025342058, 342800040214. BURBIŠKIO_k.:  440010318875, 349620067014, 341600010184, 440044322136, 440005155224, 440014546971, 341600010263, 344000010165, 
440004066306, 349620180010, 349810149014, 440012393849, 341600050134. VAIDLONIŲ_k.:  348000010221, 349520048015, 348000010086,  440002952445, 440002952567, 348000010037, 348000010191, 
Dariaus ir Girėno_67, 440007570634, 3497900890150004, 3497900890150002, 348000010167, 440015719281, 348000010073, 349320038011, 440004592016, 349560037018, 440005103048,  440004590510, ir 
kuriose Planu yra nustatytos kelių apsaugos zonų teritorijos, savininkai turi teisę kreiptis į Plano iniciatorių dėl Įstatymo 13, 141 str. dalyse nurodytos kompensacijos sumokėjimo.Plano iniciatorius ir rengėjas – AB 
„Via Lietuva“, Kauno g. 22-202, Vilnius LT-03212, tel. +370 5 232 96 00, el. paštas info@vialietuva.lt , interneto svetainė  www.vialietuva.lt. 

Susipažinti su patvirtinto Plano sprendiniais ir įsakymu galima - LR Susisiekimo ministerijos tinklapyje https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kita-veikla/teritoriju-planavimas/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-
schemos/valstybines-reiksmes-keliu-apsaugos-zonu-nustatymo-planas-anyksciu-rajono-savivaldybeje/ 

Prie Anykščių ligoninės pokyčių 
komandos jungiasi nauji gydytojai!

Nuo liepos mėnesio Anykščių ligoninėje pradeda 
dirbti gydytojai 

kraujagyslių chirurgas Tomas Miškinis, 
urologas Martynas Stanionis.

Kviečiame pacientus registruotis tel. (0 381) 59 432 arba 
per išankstinę pacientų registraciją eSveikata.lt
Su gydytojo siuntimu konsultacijos nemokamos.

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 

apskaitos skyriaus 
specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Kieno žemėje medis - tas už jį ir atsakingas?
Ruošiantis kirsti vieną ar kitą miesto medį, dažnai kyla 

protestų, o ant nukirstų medžių kelmų degamos žvakutės. 
Per praėjusio ketvirtadienio audrą lūžo medžių gynėjų iš-
saugotas klevas, augęs šalia Anykščių koplyčios. Portale 
anyksta.lt kvietėme diskutuoti, kur yra riba tarp gamtosau-
gos ir žmonių bei jų turto saugumo.

Kas?: „Valstybė. Nes žemės 
savininkas nebegali disponuo-
ti šiuo „turtu“. Jei kuo neįtiks, 
bauda ir medalininkių/-ų pa-
smerkimas. Tik problemėlė, kad 
ir jie nenori savo išsireikalautų 
medžių teisių laikytis.“

Kvazimodas: „Nusimeskime 
kaukes PONAI!!! Jūs pats nema-
žiau pasidrabstėte populistiskai 
šventą kapą. Nuo pat žmonijos 
civilizacijos lopšio atsiradimo, tai 
yra žemdirbystės, visa žmonijos 
veikla buvo priešpastatatyta gam-
tai ir jokio sutarimo ir harmonijos 
su ja nebuvo. Disharmonija tik di-
dėjo, klausimas, kiek galime išsau-
goti tai, kas liko. Ne tik disharmo-
nija su gamta, bet ir pati civilizacija 
destruktyviai veikia ir patį homo 
sapiens, kuriam tik atrodo kad jis 
kontroliuoja civilizaciją. Iš tikrųjų 
civilizacija per jį rutuliuojasi kaip 
per tualetinio popieriaus ritinėlį, 
suteikiant šeimininko iliuziją. Pa-
gal viską civilizacija, kaip onkolo-

ginis piktybinis auglys, neturi jokių 
šansų į ilgaamžiškumą. O planeta 
jai išnykus, gal ir atsigaus.

Klausimėlis: „Ar daug žvaku-
čių po vakar vakaro uždegė?“

Pastabus anykštėnas: „ Dis-
kusija nereikalinga. Kiekvienas 
šiek tiek raštingas žmogus turi 
žinoti tai, - kieno žemėje auga 
medis - tas ir atsakingas. Medžių 
kirtrimo ir jų apsaugos tvarka 
rašoma ir savivaldybės informa-
cijoje, ir kituose informaciniuose 
šaltiniuose, susijusiuose su namų 
ūkio valdos tvarkybos darbais. 
Viešųjų vietų medžiai vienareikš-
miškai tvarkomi ir prižiūrimi pa-
gal savivaldybės patvirtintą apra-
šą. Yra medžių, kurie paskelbti 
saugomais, kaip papildomas 
fizines ar augimo vietovės verty-

bes turintys. Jų apsauga rūpinasi 
vietos savivalda ir kitos instituci-
jos pagal atitinkamus kriterijus. 
Taip pat yra medžiai - gamtos pa-
minklai, kurių apsaugos statusas 
aukščiausias ir jais rūpinasi ne tik 
žemės sklypo, kuriame auga me-
dis, valdytojas, bet ir LR Aplin-
kos ministerija.

Tikrai? (atsakymas į Pasta-
bus anykštėnas): „Jei net savo 
kažkada sodinto nuo tam tikro 
storio negali kirsti ir net genėti 
be leidimo. O jei leidimo nedavė, 
o medis nuvirto, tai taip pat savi-
ninko atsakomybė? Su tokia teise 
- tai tik medalius dalintis.“

miestelėnas (atsakymas į 
Pastabus anykštėnas): „Taigi ir 
savo tvoros miesto teritorijoje be 
savivaldybės suderinto leidimo 
negali nuimti ar statyti naujos, 
kitokios. Tarsi jūs vis neišlipate iš 
to proletariato aulinių, kuriam re-
voliucijos vado įduotas šautuvas 
suteikė visas teises be įstatymo 
raidės?“

(Kalba netaisyta – red. past.)
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parduoda

įvairūs

siūlo darbą dovanoja

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

horoskopas

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

AVINAS. Regis, teks kaip 
reikiant pasiplūkti tvarkant 
ūkį, darant remontą. Būkite 
savikritiškesni ir neapsiimkite 
per daug. Saugokitės traumų, 
ugnies, žaibo.

JAUTIS. Neteks liūdėti. Ga-
lite tikėtis aplinkinių dėmesio, 
pasiūlymų susitikti. Komerci-
nis pojūtis, apsukrumas turėtų 
padėti rasti tinkamą sprendimą. 
Galimas tarnybinis romanas.

DVYNIAI. Jūsų pasipelny-
mo idėja gali pasirodyti neprak-
tiška. Seksis pasidarbuoti ir ki-
tur, kur reikalingas įkvėpimas, 
originalumas.  

VĖŽYS. Energijos viskam 
užteks. Tik galbūt bus per smar-
kiai „verčiamasi per galvą“, sie-
kiant nemažų tikslų, o tai gali 
lemti traumas, praradimus. 

LIŪTAS. Jausite sunkiai 
paaiškinamą nerimą. Nuo 
kitų valios priklausančiuose 
reikaluose tikėtinos kliūtys. 
Neviršykite greičio kelyje ir 
tinkamai eksploatuokite tech-
niką.

MERGELĖ. Galite gauti 
pasiūlymą, susijusį su dalykine 
veikla. Įvertinkite, ar tai jums 
naudinga finansine prasme.

SVARSTYKLĖS. Būsite 
energingi, darbštūs ir seksua-
lūs. Kita vertus, pasireikš im-
pulsyvumas, neatsargumas, dėl 
kurio galite pakenkti sau arba 
kitiems. 

SKORPIONAS. Kontak-
tai su užsieniečiais, įtakingais 
asmenimis ateityje gali duoti 
naudos. Jeigu šiandien leisitės į 
kelionę, pasistenkite neužmiršti 
būtinų dokumentų.

ŠAULYS. Būsite labai vei-
klūs. Viena vertus, tai bus nau-
dinga. Galite užmegzti puikių 
kontraktų. Kita vertus, per di-
delis azartas ir rizikavimas at-
neš rimtų problemų. 

OŽIARAGIS. Ne viskas 
klostysis taip, kaip suplana-
vote, todėl teks derintis, keisti 
dienotvarkę. Vargu ar pavyks 
išvengti tam tikros įtampos, 
ginčų. Gresia traumos.

VANDENIS. Emociškai ir 
techniškai ši diena nekokia. 
Gresia gedimai, avarijos, trau-
mos. Tačiau širdį glostys meilė, 
gardumynai. 

ŽUVYS. Pasireikš didelis 
seksualinis aktyvumas, roman-
tiškos nuotaikos, o iš atkaklaus 
ir išradingo gerbėjo galite su-
laukti kažko netikėto. Itin pri-
žiūrėkite vaikus, saugokite nuo 
pavojų.

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai.
Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės 
mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

RUF beržo-uosio briketus 
(220 Eur/960 kg). Atveža. 

Mob. +370 666 15 679.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Transporto paslaugas teikianti 
įmonė ieško tolimųjų reisų vai-
ruotojų-ekspeditorių su CE kate-
gorija. Atlyginimas: 2200 €/mėn. 
į rankas. Skambinkite telefonu 
+370 616 94085. 

Paslaugos

Karpo, formuoja gyvatvores, 
geni šakas, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. +370 644 41 260.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.
Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3434/0004:160), esančio Kryžokų k., Kurklių 

sen., Anykščių r. sav., savininką, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifi-
kacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024 m. liepos 30 d. 9.00 val. atliks žemės sklypo (ka-
dastrinis Nr.3434/0004:66), esančio Didžiakaimio k., Kurklių sen., ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos prašom kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, 
adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu +370 698 16 608.

Informuojame, kad 2024 m. liepos mėn. 26 d. 10:00 val bus atliekamas žemės skly-
po, adresu Vikonių k., Anykščių sen., Anykščių raj. (sklypo Kad. Nr. 3454/0002:367) 
kadastrinių matavimų ženklinimo darbai. Gretimo sklypo Kad. Nr. 3454/0002:62 savi-
ninkus K. M ir V.V kviečiame atvykti į savo žemės sklypą ir dalyvauti ženklinant bendrą 
sklypų ribą. Ženklinimo darbus atliks MB „Versmena“ matininkai. Prireikus išsames-
nės informacijos, prašom kreiptis į MB ,,Versmena“ adresu Dariaus ir Girėno g. 8, 
Anykščiai, el. paštu versmena.mb@gmail.com arba telefonu +370 627 03 046.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas, supjautas. 

Mob. +370 609 91 007.

Braškių daigus. 
Mob. +370 631 73 535.

Klausos aparatą.
Mob. +370 646 04 605.

Teleloto. Tiražas 1475 Žaidimo data: 2024-07-14 Skaičiai: 
44 39 17 28 54 37 67 74 5 18 1 58 38 42 75 68 12 22 71 62 47 33 
11 60 21 25 53 57 29 52 34 35 30 56 13 70 3 6 50 27 7 (Teleloto+ 
pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 26 73 
48 46 72 10 36 40 41 4 31 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Lai-
mėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 10645.00€ 2 
Užbraukus įstrižaines 8.00€ 791 Užbraukus eilutę 2.00€ 10548 
Užbraukus keturis kampus 3.00€ 12188 Papildomi prizai Bilie-
tas Prizas 0116112 Dviratis Outliner 0167332 Dviratis Outliner 
0232783 Dviratis Outliner 0264634 Dviratis Outliner 0264888 
Dviratis Outliner 002*025 Gertuvė Lteam 010*214 Gertuvė Lte-
am 018*430 Gertuvė Lteam 024*494 Gertuvė Lteam 026*486 
Gertuvė Lteam 027*790 Gertuvė Lteam 004*638 Kuprinė Lteam 
009*269 Kuprinė Lteam 010*265 Kuprinė Lteam 013*076 Ku-
prinė Lteam 020*375 Kuprinė Lteam 026*045 Kuprinė Lteam 
003*484 Pakvietimas į TV studiją 022*916 Pakvietimas į TV 
studiją 016*329 Pakvietimas į TV studiją 0022222 Pretendentas 
Olimp. KELIALAPIS 0005944 Pretendentas Olimp. KELIALA-
PIS 0004770 Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 0030911 Pre-
tendentas Olimp. KELIALAPIS 0120090 Pretendentas Olimp. 
KELIALAPIS 0134345 Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 
0166232 Pretendentas Olimp. KELIALAPIS 0201761 Preten-
dentas Olimp. KELIALAPIS 020*857 Šiaurietiško ėjimo lazdos 
0199513 TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID

Nuoma
Išnuomojamas 2 kambarių 

butas Anykščiuose, Pušyno 
mikrorajone.

Mob. +370 687 25 892.
Pjauna medieną pagal jūsų 

duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.

Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.
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anekdotas

oras

+12

+26

mėnulis
liepos 16–18 d. – priešpilnis.

Aleksas, Magdalena, Darius, 
Girėnas, Vaiga.

Arnoldas, Fridrikas, Arnas, 
Tautvilas, Eimantė, Kamilis, 
Ervinas, Arentas.

Vaigaudas, Danguolė, 
Faustas, Marija.

šiandien

liepos 17 d.

liepos 18 d.

vardadieniai Anykščiuose audra vartė medžius, 
gyventojus paliko be elektros

Anykščiuose, Pušyno mikrorajone, vėjas per pusę nulaužė dau-
gybę pušų.

(Atkelta iš 1 psl.)

Medžius šalina ir patys

Priešgaisrinės apsaugos ir gel-
bėjimo departamento prie Vidaus 
reikalų ministerijos Anykščių 
priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 
viršininkas Saulius Slavinskas 
„Anykštai“ sakė, kad po audros 
į įvykio vietas tarnyba vyko apie 
dešimt kartų.

„Iškvietimų būna ir daugiau, 
kai tenka vykti šalinti nuvirtu-
sius medžius. Šį kartą dešimti-
mis medžių buvo išvirtę vienoje 
vietoje, o ne kažkur pavieniui. 
Didžiausia koncentracija – 
mieste. Tuo šį kartą iškvietimai 
ir išsiskyrė iš kitų, – sakė S. Sla-
vinskas. – Teko šalinti apie 30 
medžių.“

Anykščių priešgaisrinės gel-
bėjimo tarnybos viršininkas 
teigė, kad, jo žiniomis, nuvirtę 
medžiai žmonėms žalos nepada-
rė, tik iš Ažuožerių buvo gautas 
pranešimas – ten medžiai užvir-
to ant elektros laidų:

„Žalos statistikos neturime, 
tokių iškvietimų negavome. 
Dažniausiai žmonės tokius me-
džius pašalina patys, savomis 
priemonėmis, ir į mūsų tarnybą 
nesikreipia.“

Taip pat S. Slavinskas teigė, 
kad neteko vykti šalinti ir link 
Kurklių bei Kavarsko ant kelio 
išvartytų medžių ar jų šakų – 
juos greičiausiai pašalino patys 
gyventojai.

Nuvirto Koplyčios klevas

Audros metu kilęs smarkus 
vėjas nulaužė ir didžiulį klevą, 
augusį šalia Anykščių koply-
čios. Dar pernai vasarą šį ir kitus 
Koplyčios teritorijoje augančius 
medžius išsaugoti (nes tvarkant 
teritoriją kelis medžius ketinta 
pašalinti – red. past.) iniciatyvos 
ėmėsi Jurzdiko bendruomenės 
nariai, kiti gamtai neabejingi 
anykštėnai. Tam, kad įvertintų 
medžių būklę, buvo iškviesti ir 
nepriklausomi arboristai.

Penktadienį „Anykštai“ susi-
siekus su Anykščių Jurzdiko ben-
druomenės pirmininke Irena Vait-
kiene, ji sakė išlaužto medžio pati 
dar nemačiusi, tačiau apie įvykį 
jai pranešė paskambinęs sūnus.

„Sūnus man sakė, kad bandėte 
išsaugoti, o dabar gausite. Bet tai 
buvo stichinė nelaimė, vadinasi, 
reikėjo ir pusę Pušyno mikrora-
jono iškirsti, nes ten daug medžių 
nuvirto“, – įsitikinusi I. Vaitkienė. 

Su arboristais, kurie buvo pa-
kviesti įvertinti medžių, Jurzdiko 
seniūnaitijos seniūnaitė sakė ir 
pati bendravusi.

„Gaila, kad nebepamenu jų 
pavardžių, tai buvo ekspertai iš 
Vilniaus ar Kauno – iš didžiųjų 
miestų, medžius tyrė su profe-
sionalia elektronine įranga. Jie 
sakė, kad medžius reikia tinka-
mai prižiūrėti, o jų iki šiol nie-
kas neprižiūri – nukerta šakas 
iš apačios, medžiai pasidaro ne-
stabilūs. Arboristai tuomet sakė, 

kad čia medžiai yra išsaugomi 
visi, bet atitinkamai juos reikia 
prižiūrėti“, – kad medžiai taip ir  
nesulaukia tinkamos priežiūros, 
sakė I. Vaitkienė bei sutiko, kad 
būtent tą klevą, kuris nuvirto, ti-
kriausiai vertėjo pašalinti.

„Sutinku, galbūt šitą medį ir 
reikėjo nupjauti. Pirma mintis, 
kai pasakė, kad medis nuvirto, ir 
buvo, jog tai tas. Ir su architekte 
Daiva Gasiūniene esu kalbėju-
si, kad jei ir reikia kažkurį medį 
nukirsti, tai nebent šį klevą. Bet 
kitas, viduryje teritorijos augęs 
medis buvo nupjautas visiškai 
sveikas. Niekas nesako, kad ten 
nereikia sanitarinių darbų, bet kai 
sugalvojama nukirsti 27 medžius 
„iš niekur“, tai yra labai blogai...“ 
– kalbėjo viena medžių išsaugo-
jimo Anykščiuose iniciatorių I. 
Vaitkienė. 

Didžiausia audros žala – 
Anykščiuose ir Ažuožeriuose

Anykščių komunalinio ūkio 
direktorius Kazys Šapoka sakė, 
kad penktadienį audros padari-
nius Anykščiuose darbuotojai 
šalino kone visą dieną, nuo pat 
ryto vyko darbai.

„Daugiausia medžių išversta 
Pušyne, prie namų aplaužytos 
pušys ir pušynėlis, kitur nuvirtę 
tik pavieniai medžiai“, – sakė K. 
Šapoka. Jis taip pat teigė nematęs 
gyventojams padarytos žalos, tik 
Lakštingalų gatvėje, Anykščiuo-
se, buvo nutraukti laidai.

Ugniagesiai gelbėtojai penk-
tadienio rytą paskelbė, į kurias 
vietas teko vykti šalinti išlaužytų, 
išvartytų medžių. Jie vieną kartą 
vyko į Dvaronių kaimą, grįžtant 
tame pačiame kaime rastas dar 
vienas nuvirtęs medis. Andrioniš-
kio seniūnijoje, Magylų kaime, 
ant kelio buvo nuvirtusi eglė, o 
Arlovietės viensėdyje ant kelio 
buvo nuvirtę du medžiai. Lašinių 
kaime buvo nuvirtę šeši medžiai. 

Anykščiuose, Jono Basanavi-
čiaus gatvėje, ant kelio ir gatvėje 
buvo išvartyta 15 medžių, o Slė-
nio gatvėje ant kelio buvo nuvir-
tusi pušis. Ažuožeriuose audra 
taip pat iš peties pasidarbavo: ant 
kelio ir ant elektros laidų buvo nu-
virtę daug medžių. Sulaukta ESO 
darbuotojų, kurie atvykę atjungė 
elektros įtampą. Buvo pašalinta 
20 medžių. 

Medžiai virto ir Surdegyje, 
Juostininkuose, šakas audra laužė 
beveik visame rajone.

Skirtingose rajono vietose, ESO 
duomenimis, gyventojams buvo 
sutrikęs elektros tiekimas: be 
elektros buvo likę andrioniškie-
čiai, ažuožeriečiai, šlavėniškiai, 
dalis Pirmųjų Kunigiškių, Smėly-
nės ir kitų gyvenviečių.

Audra ketvirtadienį siaubė be-
veik visą šalį – medžiai virto Vil-
niaus, Kauno, Rokiškio, Biržų, 
Radviliškio, Panevėžio, Ukmergės 
rajonuose. Kaimyninės Lenkijos 
taip pat šiomis dienomis neaplen-
kia audros, tik kur kas stipresnės, 
atnešančios skaudžių pasekmių.

Anykščių komunalinio ūkio darbuotojams mieste teko darbuotis nuo pat ankstaus penktadienio ryto.

Audros neatlaikęs lūžo ir šalia Koplyčios augęs klevas.

Stovi ant tilto fotografas. 
Staiga prie jo pribėga moteris:

- Greičiau! Ten skęsta vyras!
- Labai gaila, bet man baigėsi 

juostelė.

***
Ateina studentas egzamino 

laikyti ir be kalbų deda ant stalo 
butelį konjako.

- Patenkinamai, - sako dėsty-
tojas.

Studentas prie pat deda sal-
dainių dėžę:

- Gerai.
Ant saldainių dėžės dedamas 

labai brangus, inkrustuotas tu-
šinukas. Dėstytojas:

- Puiku, - ir rašo pažymį.
- Taip, dabar reikia fiziką iš-

laikyti, - sako studentas dėda-
mas viską atgal į krepšį.

***
Susitiko seniai nesimatę drau-

gai. Vienas klausia:
- Kaip gyveni, iš ko gyveni?
- Iš rašymo.
- Ooo, tapai žurnalistu ar ra-

šytoju?
- Ne, rašau tėvui laiškus, kad 

atsiųstų man pinigų...

***
- Kai prasidėjo gaisras, aš 

įbėgau į namą ir ant rankų išne-
šiau savo uošvienę lauk.

- Kas buvo, tas buvo, nepergy-
venk. Ko tik nepadarai išgėręs...

***
Šeima varto nuotraukų albu-

mus.
- O čia senelis dešimties 

metų, - sako močiutė.
- Nieko sau, - nustemba Pe-

triukas. - Dešimties metų ir jau 
senelis!

Anykščių komunalinio ūkio 
direktorius Kazys Šapoka sakė, 
kad audros padarinius darbuo-
tojai šalino kone visą dieną.


